MELGAÇO
Secretaria de

Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Secretaria de Administração
CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

Memorando nº 021/2019-SEMAD-PMM

Melgaço/PA, 28 de agosto de 2019.

De:  FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Para: JOSÉ DELCICLEY PACHECO VIEGAS
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

Senhor Prefeito,

CONSIDERANDO que o Processo Administrativo nº 2019.0723.1620-SELIC-PMM, Processo

Licitatório nº  055/2019-SELIC-PMM, Pregão Presencial nº PP-014/2019-SELIC-PMM para REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO

MUNICÍPIO DE MELGAÇO, cujo abertura aconteceu no dia 22 de agosto de 2019, da qual participam 8 (oito)

licitantes, foi revogado por interesse público, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93;

CONSIDERANDO que recebemos de última hora demandas de outros setores cujo objeto,

por similar, teria que se enquadrar no referido certame para fins de readequação do quantitativo do Termo de

referência.

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Excelência, autorização para realização de certame

licitatório, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE

MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA & COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER ÀS

NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MELGAÇO, conforme Termo de Referência em anexo.

Sem mais para o momento e desde já grato pela atenção, aproveitamos o ensejo para renovar

os mais elevados protestos de estima e consideração.

FRANCISCO PAULO VASCONCELOS FARIAS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 0226/2017

http://www.melgaco.pa.gov.br/

		2019-09-11T17:31:38-0300

		2019-09-11T17:36:43-0300